



# DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

Lei Municipal nº 901, de 02 de julho de 2002

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento

ANO XX - Nº 3509 PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 21 de julho de 2023 -

# Prefeitura inaugura Ginásio Poliesportivo no bairro Nações Unidas

A Prefeitura de Pau dos Ferros, através da Secretaria de Esporte e Lazer (SEEL), inaugurou na noite desta quarta-feira (19) o Ginásio Poliesportivo Osilávio Ferreira Chaves, localizado no Bairro Nações Unidas. A solenidade de entrega do equipamento esportivo contou com a presença de autoridades, desportistas, imprensa e a população em geral.

O ginásio situado no bairro Nações Unidas, teve sua obra iniciada no ano de 2011 e não havia sido concluída. A gestão Valorizando Nossa Gente retomou a construção em 2021 e priorizou a inclusão, oferecendo uma estrutura com acessibilidade aos usuários.

O espaço interno do ginásio possui banheiros masculinos e femininos, bilheteria, lanchonetes, camarim equipado com banheiro, palco, camarotes, depósitos, vestiários masculinos e femininos, vestiário exclusivo para árbitros, sala para apoio médico, local reservado para público árbitros, local reservado para público cadeirante e arquibancadas com capacidade para 568 pessoas sentadas. Além disso, há uma quadra de futsal, handebol, vôlei e basquete com um pátio delimitado por alambrado de proteção, totalizando 933,75 m².

### Homenageado foi incentivador do esporte em Pau dos Ferros

Osilávio Ferreira Chaves foi um ilustre farmacêutico pau-ferrense que, para além de sua atuação na área da saúde, também foi destaque como incentivador do futebol local.

Osilávio faleceu em janeiro de 2018 depois de lutar bravamente contra um câncer, deixando um legado de ensinamentos e boas memórias para aqueles que o conheceram.







### IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO

#### PODER EXECUTIVO

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal Renato Alves da Silva – Vice-prefeito

### **PODER LEGISLATIVO**

José Alves Bento (Presidente)

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vicepresidente)

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária)

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária)

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Célio de Queiroz Lopes

Francisco Deusivan dos Santos Nasário

Francisco José Fernandes de Aquino

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira

Reginaldo Alves da Silva

Zélia Maria Leite

### PODER JUDICIÁRIO DO RN - UNIDADE JUDICIAL -

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS

Juíz Titular da 1ª Vara

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA

Juiz Designado para a 3ª Vara

- UNIDADE JURISDICIONAL -

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA

Juiz Titular da 12ª Vara

Dr. CAIO DINIZ FONSECA

Juiz Substituto da 12ª Vara

### PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos Ferros.

# PÁGINAS A SINATURA

## Diário Oficial do Município

#### SUMÁRIO

- GABINETE DA PREFEITA
- Decreto Executivo
- Decreto Executivo
- 2. CÂMARA MUNICIPAL
- Ato da Mesa Diretora
- Portaria
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
- Ausência de Comparecimento
- Resultado de Recursos
- Homologação das Inscrições
- Resultado da I Etapa e convocação para Entrevista
- 4. CPL
- Extrato de Ata de Registro de Preços
- Extrato de Ata de Registro de Preços
- Aviso de Licitação
- Aviso de Retificação de Edital
- 5. SECRETARIA DE SAÚDE
- Portaria
- 6. SECRETARIA DE SAÚDE
- Edital

PÁGINA 12

# 2 SINATURA

## Diário Oficial do Município

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 6/2023-0040

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 08/08/2023, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 6/2023-0040, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de geradores de energia elétrica com potência de 180 KVA (220/380v), sendo as diárias de 12 horas, incluindo transporte, mão de obra, materiais e acessórios para seu funcionamento, a serem utilizados por diversas secretarias da Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência — Anexo I do edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Gerência de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n°. 3.555, de 08 de agosto de 2000, Lei Federal n°. 10.520/2002, Decreto Municipal N° 1.313 de 23 de junho de 2014, Decreto Executivo N° 10, de 01 de fevereiro de 2022, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site <a href="http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php">http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php</a> e poderá ser solicitado através do e-mail: <a href="mailto:licitapmpf@gmail.com">licitapmpf@gmail.com</a>. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro – Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 21 de julho de 2023.

David Jhenison Soares Fernandes
Pregoeiro Oficial

# AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 6/2023-0041

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 04/08/2023, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0041, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de locação de banheiros e sanitários químicos, a serem utilizados em eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico <a href="https://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes.